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Nr 57.

Ankom till riksdagens kansli den 15 mars 1938 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående ka
pitalökning för lotsverkets båtlånefond.

(lia avd.)

I proposition nr 138 har Kungl. Majit, under åberopande av vid proposi
tionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden, föreslagit 
riksdagen att till Lotsverkets båtlånefond för budgetåret 1938/39 såsom ka
pitalinvestering under rubrik Fonden för förlag till statsverket anvisa ett 
reservationsanslag av 300,000 kronor.

På därom av Kungl. Majit i proposition (nr 164) till 1937 års riksdag 
gjord framställning har riksdagen (skrivelse nr 310) beslutat, att en fond, 
benämnd lotsverkets båtlånefond, skall inrättas, från vilken fond må, i hu
vudsaklig anslutning till de i statsrådsprotokollet över handelsärenden den 19 
februari 1937 angivna grunder, utlämnas lån till lotspersonal för anskaffande 
av motorbåtar för tjänstebruk eller för reparation eller ombyggnad av sådana 
båtar. Tillika har riksdagen jämlikt nämnda skrivelse såsom kapital för fon
den å riksstaten för budgetåret 1937/38 bland utgifter för kapitalökning un
der fonden för förlag till statsverket anvisat ett reservationsanslag av 
300,000 kronor, att utgå av lånemedel.

I brev till lotsstyrelsen den 4 juni 1937 har Kungl. Majit föreskrivit, att 
berörda fond skall stå under lotsstyrelsens förvaltning och av styrelsen i dess 
räkenskaper redovisas å en särskild diversemedelstitel, att ränta och amor
tering å lån från fonden skola i den ordning, lotsstyrelsen bestämmer, upp- 
debiteras å fonden, allt eftersom dylika medel inflyta, samt att under visst 
budgetår till fonden influtna räntor vid utgången av budgetåret skola till
föras den å riksstaten uppförda inkomsttiteln »övriga diverse inkomster».

I förenämnda brev bar Kungl. Majit vidare fastställt bestämmelser för lån 
från fonden.

I skrivelse den 8 februari 1938 bar lotsstyrelsen hemställt, att ifrågava
rande båtlånefond måtte ökas med 300,000 kronor, enär låneanspråken blivit 
större än vad ursprungligen beräknats, vilket vore att hänföra lill att det 
sedan år 1935 varit erforderligt att vid ett flertal lotsplatser nyanskaffa båtar 
och att det på grund av ökade arbetsuppgifter bade varit nödvändigt att bygga 
dessa båtar större och av grövre typ än tidigare använda båtar. Av en av 
styrelsen verkställd undersökning bade framgått, att beviljade lån, till sty
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reisen inkomna låneansökningar och samtliga av personalen uppgivna låne- 
anspråk, som avsåges att framställas intill utgången av juni månad år 1939, 
representerade ett sammanlagt belopp av omkring 650,000 kronor. Styrelsen 
ansåge sig dock kunna räkna med att sammanlagda lånesumman under nämn
da tid icke skulle behöva överstiga 600,000 kronor.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande:
Enligt den i ärendet förebragta utredningen torde en ökning av ifråga- 

rande lånefond vara nödvändig, därest ansökningar om lån från fonden sko
la kunna i önskvärd utsträckning tillgodoses jämväl nästkommande budgetår. 
Mot det föreslagna kapitalbeloppet, 300,000 kronor, har jag icke någon erin
ran att göra. I detta sammanhang må nämnas, att tidigare meddelad före
skrift angående redovisning av till fonden influtna räntor torde böra ändras 
så att efter den 1 juli 1938 inflytande räntor tillgodoföras inkomsttiteln »öv
riga kapitalfonder».

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, 
får hemställa,

att riksdagen må till Lotsverkets båtlånefond för budget
året 1938/39 såsom kapitalinvestering under rubrik Fonden 
för förlag till statsverket anvisa ett reservationsanslag av 
300,000 kronor.

Stockholm den 15 mars 1938.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utlåtandet nr 55.


